
Uchwala Nr IV/20/2011 

Rady Gminy Wiązownica 

z dnia 28 stycznia 2011 roku 

 

 

w sprawie powołania Rady Młodzieżowej Gminy Wiązownica. 

 

Działając na podstawie art.5 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku - o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001 roku, z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Wiązownica postanawia: 

 

§ 1 

 

Powołać Radę Młodzieżową Gminy Wiązownica. 

 

§ 2 

 

Nadać Statut Radzie Młodzieżowej Gminy Wiązownica stanowiący załącznik nr l do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



STATUT 

RADY MŁODZIEŻOWEJ GMINY 

WIĄZOWNICA 

 

Rozdział I.   Postanowienia ogólne. 

 

§ 1 

 

Rada Młodzieżowa Gminy Wiązownica jest reprezentacją młodzieży z gminy Wiązownica 

o charakterze konstytucyjnym. 

 

§ 2 

 

Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1. Radzie Młodzieżowej - należy przez to rozumieć Radę Młodzieżową Gminy Wiązownica. 

2. Młodzieży - należy przez to rozumieć mieszkańców gminy Wiązownica w wieku od 16 do 

25 lat włącznie. 

3. Gminie - należy przez to rozumieć gminę Wiązownica. 

4. Przewodniczącym Rady, Zastępcach Przewodniczącego Rady - należy przez to rozumieć 

Przewodniczącego i Zastępców Przewodniczącego Rady Młodzieżowej Gminy 

Wiązownica. 

5. Wójcie gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wiązownica. 

 

§ 3 

 

Siedzibą Rady Młodzieżowej jest Urząd Gminy w Wiązownica. 

 

§ 4 

 

1. W zakresie konsultacyjnym teren działania Rady Młodzieżowej obejmuje teren gminy 

Wiązownica. 

2. Rada Młodzieżowa może podejmować inicjatywy współdziałania i współpracy 

wychodzące poza teren gminy. 



Rozdział II. Skład Rady Młodzieżowej i tryb wyborów do Rady. 

 

 

§ 5 

 

W skład Rady  Młodzieżowej wchodzi 20 radnych z poszczególnych sołectw (okręgów) gminy, 

w następującej liczbie; 

1. Szówsko 4 

2. Wiązownica 3 

3. Nielepkowice 1 

4. Manasterz 1 

5. Cetula 1 

6. Piwoda 3 

7. Radawa 1 

8. Mołodycz 1 

9. Ryszkowa Wola 1  

10. Zapałów 2  

11. Surmaczówka 1 

12. Wólka Zapałowska 1 

 

 

§ 6 

 

Czynne i bierne prawo wyborcze do Rady Młodzieżowej przysługuje młodzieży określonej w § 2 

pkt.2 niniejszego Statutu. 

 

 

§ 7 

 

Wybory są równe - wyborcy biorą udział w wyborach na równych zasadach, każdemu przysługuje 

jeden głos. 

 

 

 



§ 8 

 

1. Wybory są bezpośrednie - wyborcy wybierają radnych młodzieżowych bezpośrednio 

spośród kandydatów zgłoszonych w sołectwach. 

2. Wybory odbywają  się  w  głosowaniu  tajnym  - karty  do  głosowania  wrzuca  się  

do opieczętowanej urny wyborczej. 

3. Głosować można tylko osobiście. 

 

 

§ 9 

 

Wybory Rady Młodzieżowej zarządza Wójt Gminy nie później, niż na miesiąc przed upływem 

kadencji, wyznaczając datę wyborów na dzień ustawowo wolny od pracy. 

 

 

§ 10 

 

Wójt Gminy zarządzająca wybory określa kalendarz wyborczy, tj. termin wyborów, terminy 

zgłaszania kandydatów, terminy powołania komisji wyborczych, terminy innych czynności 

wyborczych. 

 

 

§ 11 

 

1. Wybory przeprowadzają powołane na wniosek młodzieży przez Wójta Gminy komisje 

wyborcze. 

2. W skład komisji wyborczych wchodzi: 

 przewodniczący, 

 sekretarz. 

 członkowie w liczbie od l do 3-ch oraz l pracownik samorządowy desygnowany 

przez Wójta Gminy 

3. W skład komisji poza pracownikiem samorządowym mogą wchodzić tylko osoby 

posiadające prawa wyborcze w wyborach do Rady Młodzieżowej, zamieszkali na terenie 

danego sołectwa. 



4. W przypadku zbiegu terminu wyborów na sołtysa z wyborami do Rady Młodzieżowej 

Gminy obowiązuje komisja wyborcza na sołtysa.  

5. Osoba wchodząca w skład komisji traci członkostwo w komisji od chwili zarejestrowania 

zgłoszenia jej kandydatury na radnego. 

6. Członkowie komisji pełnią swoje funkcje honorowo,  

7. Do zadań komisji wyborczych należy: 

 zarejestrowanie kandydatów, 

 podanie do publicznej wiadomości wyborców informacji o kandydatach, 

 przeprowadzenie głosowanie w sołectwie, 

 ustalenie wyników głosowania w sołectwie i podanie ich do publicznej 

wiadomości oraz porządzenie i przekazanie do Wójta Gminy protokołów 

głosowania. 

 

 

§ 12 

 

1. Kandydatów  na radnych zgłasza się do przewodniczącego  właściwej  komisji wyborczej, 

najpóźniej w 7-mym dniu przed dniem wyborów. 

2. Zgłaszając kandydaturę na radnego należy podać jego imię, nazwisko, wiek, zawód, 

miejsce zamieszkania oraz  dołączyć  pisemne oświadczenie  kandydata o wyrażeniu 

zgody  na kandydowanie. 

3. Zgłoszenia kandydatów może dokonać sam zainteresowany osobiście lub osoba druga. 

4. Po zarejestrowaniu kandydatów właściwa komisja wyborcza ustala i podaje do publicznej 

wiadomości rejestr kandydatów w porządku alfabetycznym. 

5. Podanie do publicznej wiadomości rejestru kandydatów winno nastąpić w formie 

obwieszczeń w 6-tym dniu przed dniem wyborów. 

6. Kandydat na radnego może wyznaczyć swojego męża zaufania. 

 

 

Rozdział III. Karty do głosowania. 

 

§ 13 

 

1. Karty do głosowania przygotowuje Urząd Gminy w Wiazownica. 



2. Karta do głosowania winna zawierać: nazwiska  i  imiona wszystkich  zarejestrowanych 

kandydatów oraz pieczęć właściwej komisji wyborczej. 

Rozdział IV. Głosowanie. 

 

§ 14 

 

1. Głosowanie odbywa się w lokalu właściwej komisji wyborczej, bez przerwy w godzinach 

określonych zarządzeń Wójta Gminy, o której mowa w § 9. 

2. Przed przystąpieniem do głosowania (otrzymaniem karty) wyborca zostaje wpisany do 

spisu wyborców biorących udział w  głosowaniu,  potwierdzając ten fakt  i  pobranie 

karty własnoręcznym podpisem. 

3. Wyborca stawia znak „X" w kratce z prawej strony obok nazwiska kandydata, na którego 

głosuje. 

 

 

Rozdział V. Ustalenie wyników głosowania. 

 

§ 15 

 

1. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania komisja wyborcza ustala wyniki głosowania 

w okręgu. 

2. Za wybranych w danym okręgu uznaje się kandydatów, którzy uzyskali największa liczbę 

ważnie oddanych głosów. 

3. Jeżeli 2 lub więcej kandydatów otrzymało równą liczbę głosów o wyborze rozstrzyga 

losowanie przeprowadzone przez przewodniczącego komisji wyborczej. 

4. Protokoły z głosowań i komisja przekazuje Wójtowi Gminy. 

 

 

Rozdział VI. Kadencja Rady Młodzieżowej. 

 

§ 16 

1. Kadencja rady Młodzieżowej wynosi 2 lata od dnia wyborów. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego wyborów uzupełniających nie 

przeprowadza się. 



 

Rozdział VII. Zasady działania Rady Młodzieżowej. 

 

 

§ 17 

 

1. Rada Młodzieżowa obraduje  na sesjach zwoływanych  przez przewodniczącego, w miarę 

potrzeby nie rzadziej, niż raz na pół roku. 

2. Zasady zwoływania sesji, prowadzenia obrad, sposobów głosowania i innych spraw 

związanych z pracą Rady Młodzieżowej przyjmuje się jak w przypadku Rady Gminy. 

3. Organizację wewnętrzną Rady Młodzieżowej przyjmuje się jak w przypadku Rady Gminy. 

 

 

Rozdział VIII. Kompetencje Rady Młodzieżowej. 

 

 

§ 18 

 

1. Rada Młodzieżowa ma charakter konsultacyjny. 

2. Do zakresu  spraw podlegających  prawu  do  konsultacji  przez  Radę  Młodzieżową 

należą wszystkie sprawy będące przedmiotem właściwości Rady Gminy. 

 

 

§ 19 

 

1. Z wnioskiem o skonsultowanie określonych zagadnień przez Radę Młodzieżową może 

wystąpić Rada Gminy oraz Wójt Gminy. 

2. Rada Młodzieżowa może z własnej inicjatywy wyrażać opinie oraz wnioskować 

o podjęcie określonych działań do Rady Gminy i Wójta Gminy w sprawach, które   uzna 

za istotne dla gminy, a w szczególności dla młodzieży. 

3. Rada Młodzieżowa wyraża swoje stanowisko w Formie uchwał podejmowanych 

w głosowaniach na zasadach jak w przypadku Rady Gminy. 

 

 



 

§ 20 

 

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem przyjmuje się stosowanie rozwiązań 

i wykładni uściślającej w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym, ustawy – 

Ordynacja wyborcza do rad gmin oraz Statutu Gminy Wiązownica. 

2. Prawo stosowania wykładni uściślającej należy do przewodniczącego Rady Młodzieżowej, 

a ostatecznie do Wójta Gminy Wiązownica. 

 

 


